各　　　位 平成 12年 10月 31日

会   社   名       日本タングステン株式会社

コード番号       6998

問合せ先 総務部長

　　　　　　　　　　　　　　石松  茂

TEL (092) 415 - 5500

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 12年 5月 25日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．13年 3月期中間業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 12年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 25日 発表）

5,800 270 145

今回修正予想(Ｂ) 6,119 453 258

増減額(Ｂ－Ａ) 319 183 113

増減率 5.5 67.8 77.9

前期（平成12年 3月中間期）実績 5,552 47 32

２．13年 3月期連結中間業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 12年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 25日 発表）

6,200 300 160

今回修正予想(Ｂ) 6,453 460 270

増減額(Ｂ－Ａ) 253 160 110

増減率 4.1 53.3 68.8

前期（平成12年 3月中間期）実績 - - -

３．13年 3月期通期業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 13年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 25日 発表）

11,800 550 300

今回修正予想(Ｂ) 12,600 980 500

増減額(Ｂ－Ａ) 800 430 200

増減率 6.8 78.2 66.7

前期（平成12年 3月期）実績 11,295 167 △ 607

４．13年 3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 13年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 25日 発表）

12,600 620 310

今回修正予想(Ｂ) 13,300 1,020 550

増減額(Ｂ－Ａ) 700 400 240

増減率 5.6 64.5 77.4

前期（平成12年 3月期）実績 11,974 114 △ 849

５．理　　由

① １３年３月期　中間期
　　・単　独
　当中間期の売上高は、接点製品や半導体関連製品等の電気・電子関連製品、また衛生用品
市場関連製品等機械関連製品の需要増により、当初予想に比べ105.5％となり、従来から注力
しておりますコストダウン効果も加わり経常利益、当期純利益ともに当初予想を上回る見込みと
なりました。
　　・連　結
　連結中間業績予想についても上記の理由により経常利益、当期純利益ともに当初予想を上回
る見込みとなりました。

② １３年３月期　通期
　通期業績予想についても一部不透明なものはあるものの、下期も上期同様引き続き売上の増
加が見込まれるため、単独、連結ともに経常利益、当期純利益は当初予想を上回ることが見込
まれます。

各　　　位 平成 12年 10月 31日

会   社   名       日本タングステン株式会社

コード番号       6998

問合せ先 総務部長

　　　　　　　　　　　　　　石松  茂

TEL (092) 415 - 5500

                     13年 3月期配当予想の修正に関するお知らせ

   当社は、平成 12年 10月 31日開催の取締役会において、当期の期末の１株当たり配当予想について、

下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせします。

　　　　　　　　　　　　記

１．配当予想修正の理由

２．修正の内容
(単位　：　円)

中　　間　　期 期　　　　　末 年　　　　　間
前回発表予想

（平成 12年 5月 25日 発表）
- 5.00 5.00

今回修正予想 - 7.00 7.00

前期（平成12年 3月期）実績 - 5.00 5.00

　 以　　　　　上

  当期の期末配当につきましては、業績の好転予想ならびに来年創立７０周年を迎えるにあ
たり、株主の皆さまへの利益還元として、記念配当２.００円を増配し、年７.００円とすることと
いたしました。